

Motion till riksdagen

1989/90:Jo528

av Ingvar Eriksson och Carl G Nilsson (båda m)

Den nya djurskyddslagen

Riksdagen beslutade 1988 om en ny djurskyddslag (prop. 1987/88:93). Enligt riksdagsbeslut får frågan om kompensation för kostnadsökningarna till följd av de nya bestämmelserna tas upp vid jordbruksförhandlingarna.

Frågan om ekonomisk kompensation till jordbrukarna för eventuellt uppkommande merkostnader till följd av övergång till alternativ djurhållning får liksom övriga produktionskostnader i jordbruket i första hand lösas inom ramen för jordbruksprisöverläggningarna. På längre sikt medför ett ökat hänsynstagande till djurens förhållanden bättre djurhälsa och därmed förbättrad produktionsekonomi.

I samband med förhandlingarna våren 1989 föreslogs att frågan om de ekonomiska konsekvenserna av djurskyddslag, djurskyddsförordning, föreskrifter och allmänna råd skulle utredas inför höstens regeltillämpning. Eftersom en konsekvensutredning redan gjorts av kostnaderna för lantbruksstyrelsens förslag förutsattes att analysen skulle utvidgas till att omfatta samtliga effekter till följd av den nya lagen. Utifrån en sådan analys skulle preciserade krav angående kompensation för kostnadsökningarna kunna anges.

I november 1989 fick statens jordbruksnämnd regeringens uppdrag att i samråd med lantbruksstyrelsen utreda möjligheterna att identifiera och registrera kostnads- och intäktsförändringar till följd av riksdagens beslut om miljöförbättrande åtgärder i jordbruket och ny djurskyddslag. Vidare innebar uppdraget att hittills uppkomna kostnader skulle redovisas.

Lantbruksstyrelsen har fattat ett principbeslut att utrymmeskravet för burhöns vid nyinsättning skall ändras. Beslutet innebär att antalet hönor per bur minskar från fyra till tre och gäller från 1989-09-01.

Vid förhandlingarna redovisades att kostnadsökningarna för byggnader till följd av beslutet beräknades öka med 50 öre/kg ägg. Härtill kommer ökade kostnader för el, försäkringar, uppvärmning m.m. Totalt beräknas kostnadsökningen uppgå till ca 70 öre/kg. De ändrade reglerna berör ca 90 % av produktionsvolymen. Totalt innebär detta en kostnadsökning om 80 milj. kr. per år.

Frågan angående kompensation m.m. för åtgärder på grund av den nya djurskyddslagstiftningen bör snarast lösas enligt intentionerna i riksdagens beslut.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo528

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om kompensation i anledning av beslutet om ny djurskyddslag.

Stockholm den 25 januari 1990

Ingvar Eriksson (m)

Carl G Nilsson (m)